vel illi in toto vel in parte applicatæ de satisfactionibus nūc Christi, nunc sanctorū, nunc vtrorumq; simul, secundū quod Deo placet, tanquam de communi Ecclesiæ thesauro, ad redemptionem captiuorum, id est, obligatorum ad pœnas pro suis peccatis. ¶ Facit etiam ad omnia supra dicta in hac quæstione expressè extrauagās Clemētis. 6. Vnigenitus. de pœni. & re. vbi sic habetur. Vnigenitus Dei filius id quod fuit permanens, & quod non erat assumens, vt haberet vnde hominem lapsū redimeret, & pro eo satisfaceret Deo patri, factus homo suo p̄cioso sanguine nos redemit. Et infrā. Quātū ergo exinde vt nec super vacua, inanis aut superflua tantæ effusionis miseratio redderetur, thesaurū Ecclesiæ militanti acquisiuit, volēs suis thesaurizare filijs pius pater. Quem quidem thesaurum per beatum Petrum cœli clauigerum eiusq; successores suos in terris vicarios commisit fidelibus salubriter dispensandum, & pro pijs & rationabilibus causis nunc pro totali, nunc pro partiali remissione pœnæ temporalis pro peccatis debitæ tam generaliter quā specialiter, prout cum Deo expedire cognoscerent, verè pœnitentibus & confessis misericorditer applicandum. Ad cuius quidem thesauri cumulum beatæ Dei genitricis & omnium electorum à primo iusto vsq; ad vltimum merita præstare noscuntur. De cuius consumptione seu minutione non est aliquatenus formidādum, tam propter infinita Christi merita, quā pro eo q̄ quātō plures ex eius applicatione trahuntur ad iustitiā, tantō magis accrescit cumulus meritorum. Hæc ibi, quæ omnia sunt notanda. ¶ Auctoritas autem huius decretalis patet ex decreto dist. 19. cap. In canonicis. vbi epistolis decretalibus Roma. Pontificum primus locus auctoritatis post sacram scripturam decernitur. & ibidem cap. 1. vbi extrauagantes Apostolicæ defenduntur. Patet etiam secundo, ex eo q̄ de vna parte sacramenti pœnitentiæ, scilicet satisfactione docet. Constat namq; extra. de hæreti. ca. Ad abolenda. nulli in materia sacramentorum licere dissentire ab eo quod Ecclesia Romana facit & prædicat. Vnde Hierony. ad Damasum Papam dicit. Si apostolatus tui iudicio fuerit approbatum, hæreticū se experietur qui contradixerit. Et in multis locis decreti habetur idem. Neq; Ecclesia Romana somniauit aut finxit thesaurū istū Indulgentiarum, vt impij Lutherani & alij hæretici blasphemāt, sed ex sacra scriptura & ratione ibi & dictis sanctorum fundata id

Alia litera habet, & proprijs & rationalibus causis, et sic legit Caietanus. vt habetur infra q. 17. in 6. p̄batione op. 4.

Hierony.